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# روز- دانشجو
یگانه خدامی

خبرنگار
زهره افشار - زهره توکلی

خبرنگار
روز دانشــجو برای کاربران ایرانی که بســیاری از آنها دانشــجو هســتند روز 
خاصی اســت. هر ســال به این بهانه از شــرایط دانشــگاه و مشکلات شان 
می نویســند اما امســال با کلاس های مجازی و برگزار نشــدن مراســم روز 
دانشــجو همــه چیــز کمــی تغییر کــرده اســت. در کنــار اینها توئیــت وزیر 
ارتباطات هم مورد توجه قرار گرفت. محمدجواد آذری  جهرمی نوشت: 
» دانشــجویان عزیز روزتون مبارک. یک توصیه کوچک: »جوانی کنید«.« 
کاربران زیادی با وزیر جوان به بهانه این توئیت شوخی یا از او انتقاد کردند:
  » به پاس قدردانی از شهدای ۱۶ آذر سال ۳۲ این روز را روز دانشجو 
نامیدند. دانشــجو یعنی تلاش، امید، آینــده، صبر، یعنی تو، یعنی من 

یعنی تمام اونایی که رفتن تا ما بمونیم.«
  »  از همیــن تریبون روز دانشــجو رو به همه تــرم اولی ها)از جمله 
خــودم(، کــه به جــای دانشــگاه در گروه هــای تلگــرام اد شــدیم، تبریک 

میگم.«
  » اگه شــبای امتحان رو از خوابگاه های دانشجویی فاکتور بگیریم، 

خوابگاه می تونست بیشتر از هتل 5 ستاره بهمون خوش بگذره.«
  » روز دانشــجو  را تبریــک مــی گوییــد؛ ولــی به دانشــجوهایی فکر 
کنید که امســال کنکور قبول شــده اند و هنوز وارد فضای دانشگاه، سلف، 

کتابخونه، باجه زیراکسی و... نشده اند. روزهای عجیبیه.«
  » ته مونده فعالیت دانشــجویی و کنشــگری تو ۱۶ آذر خلاصه می شد، 

هرچند نمادین و شعاری. حالا  کرونا  روز دانشجو رو هم منتفی کرده.«
  » جــا داره یــه تبریــک درســت حســابی بگیــم بــه اون دســته از 
دانشــجو هایی که امیدوارانــه به تازگی وارد دانشــگاه شــده اند و مجازی 

مشغول تحصیل علم هستند.«
  »روز های پر فراز و نشــیبی در انتظار دانشجویی است که خواستار 

تحول است اول برای خود بعد برای دیگران....«
  » ایــن ســرعت و قیمت و کیفیت  اینترنت همــه رو  پیر کرده آقای 

دکتر.«
  » ولی قرار نبود یه ترم بریم دانشگاه تا معنی خوشی رو بفهمیم 
بعد یهو بیان بگن کرونا اومده باید بشــینید تو خونتون کلاس هاتونو تو 

خونه از پشت گوشی بگذرونید.«
  »  وزیر جوان الان ساعت ۹:۴۵صبحه از ۷ونیم بیداریم و در حال 
گفتن صدا میاد صدا نمیاد. قطع و وصل میشــه مشــکل از نت ماســت 

مشکل از نت شماست. درحال جوانی کردن.«
  » یک جوری میگه روزتون مبارک و جوونی کنید انگار داره در مورد 
جشــن گل ها حرف میزنه، ۱۶ آذر با جشن شــروع کلاس اول فرق دارد، 
این روز برای کسانی هست که متفاوت زیستن را انتخاب کردند و جوونی 
کردن را به شکل دیگری تجربه کردند. هرچند که فعلًا در این کشور برای 

همه جز بعضی ها »جوانی کردن« ممنوع شده.«
  » دانشجویان عزیز زیر بار سرعت حلزونی اینترنت پیر شدند.«

  » نهایت درک رادیو از  روز دانشــجو: پخش آهنگ یار دبســتانی و 
میزگرد درباره چرایی فلان....«

  »دانشــجوی عزیز! میدانم دوست  داری جهان را به  جای بهتری 
تبدیــل کنــی، این حــال طبیعی ایــام جوانی اســت ولی بــدان که آدمی 
نمی توانــد آنچه خود نــدارد را به دیگران ببخشــد. لذا سیاســتمدارها و 
حرف هایشــان را زیــاد جدی نگیر و با خوب درس خواندن و ســخت کار 

کردن بر ساختن خودت و زندگی ات متمرکز شو. روزت هم مبارک.«

خیابان هــا و خانه های بخش هــای زیادی از 
بندر امام خمینی در اســتان خوزســتان آب 
گرفتــه اســت و فاضــلاب شــهری هــم وارد 
خانه ها شــده؛ در اهواز و ماهشهر اگرچه آب 
در نقاط بحرانی تخلیه شــده اما با توجه به 
تــداوم بارندگی هــا در روزهــای آینــده، ایــن 
وضعیــت می تواند ناپایدار باشــد. مشــکل 
ســاختاری دفــع فاضــلاب در ایــن شــهرها، 
در  رطوبــت  و  آب  از  زمیــن  شــدن  اشــباع 
بارندگی های اخیر و آســیب دیــدن خانه ها 
بحرانــی  می توانــد  شــهری  ســاختارهای  و 
گســترده تر را در بارش های آینده رقم بزند. 
از ســوی دیگر در استان بوشهر هم بارندگی 
شــدید در قســمت شــمالی اســتان بویــژه 
شهرهای دیلم و گناوه و نقاط مرکزی، معابر 
این شــهرها را دچار آبگرفتگی کرد. هرچند 
مســئولان اســتان می گویند بــا پیش بینی ها 
و اقــدام بموقع ایــن بحران مدیریت شــده 
اســت. تصویــری کــه اکنــون ایــن خبرهــا از 
استان های خوزستان و بوشهر شکل داده اند، 
شهرهایی با خیابان ها و خانه های آب گرفته 
و مردمی ناراضی است که افزون بر مصایب 
و مشــکلات کرونا باید هزینه های بحرانی را 
متحمل شــوند که بخش زیــادی از آن قابل 

پیشگیری و مدیریت بوده است.
نارضایتی مردم �

علیرضــا تابــش رئیــس کل بنیــاد مســکن 
افــزون بر مســئولیت خــود بــه نمایندگی از 
محمدرضــا نوبخت رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه روز شــنبه به استان خوزستان رفت 
تا خســارت هــای ســیلزدگان را ارزیابی کند. 
هیأت دولت هم براســاس همین ارزیابی و 
گزارش استاندار اعتبارات ویژه برای جبران 
خســارات آســیب دیدگان را ارائــه می دهد. 
گــزارش اولیــه نشــان دهنــده حجــم بالای 
خســارت هــا و آســیب دیــدن 8 هــزار واحد 
مسکونی اســت. مســئولان میدانی اکنون از 
دولــت می خواهند میزان کمک بلاعوض و 
وام معیشــتی که ویژه جبران خسارت وارده 
به لوازم خانگی مردم سیلزده است از روال 

متعارف بیشتر شود .
 ایــن در حالــی اســت کــه در جریــان بحران 
آبگرفتگــی شــهرهای خوزســتان ردپای کم 
کاری و قصور برخی مســئولان خوزستان در 
حجم بالای خسارت، دیده می شود و همین 
مســأله موجــب نارضایتــی و خشــم مردم 
ســیلزده شــده اســت. آنها خواهــان جبران 
ســریع خســارت و عــزل برخــی مســئولان 

شده اند.
»محســن بیرانونــد« فرمانــدار ماهشــهر به 

»ایران« گفت: شهردار بندرامام خمینی)ره( 
به دلیــل قصــور از وظایــف خــود در زمــان 
آبگرفتگــی حــدود پنــج روزه شــهر، توســط 
اســتاندار از ســمت خود تعلیق شد. یکی از 
مســئولان ارشــد اســتانی هم در گفت و گو با 
»ایــران« از قصــور شــهردار منطقــه 6 اهواز 
در جریــان آبگرفتگی ها خبــر می دهد. کوی 
علوی اهواز که آســیب زیــادی از این بحران 

دید در این منطقه قرار دارد.
توابــع  از  )ســربندر(  خمینــی  بندرامــام 
به دنبــال  کــه  ماهشهراســت  شهرســتان 
گذشــته  هفتــه  آســای  ســیل  بارش هــای 
خوزســتان بیشــترین بارش هــا را داشــت و 
متحمل خسارت سنگین به خاطر آبگرفتگی 

شدید واحدهای مسکونی شده بود.
شهروندان بندر امام خمینی پنجشنبه شب 
و شــنبه صبح بــا برگزاری تجمــع اعتراضی 
ضمن شــعار دادن علیه شــهردار و اعضای 
شــورای اســلامی شــهر، خواســتار رسیدگی 
مسئولان به وضعیت این شهر شده بودند. 
دادستان عمومی و انقلاب بندرامام خمینی 

نیز با انتشار اطلاعیه ای از تشکیل پرونده در 
زمینه آبگرفتگی این شهر و قصور احتمالی 

خبرداده است.
خسارت ها جبران می شوند �

»غلامرضا شــریعتی« اســتاندار خوزســتان 
در گفت و گــو با »ایــران« با تأکید بــر اینکه با 
تصویــب هیــأت دولــت بــزودی پرداخــت 
خســارت مــردم بابــت آبگرفتگی هــا آغــاز 
می شــود، گفت : روز شــنبه با حضور رئیس 
بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی خســارت ها 
جمع بندی شــد و قرار شــد به هیأت دولت 
ارائه شود. به گفته وی، بررسی ها نشان داده 
در جریان سیل خوزستان در مجموع  حدود 
8هزار واحد مسکونی دچار خسارت شده که 
حدود یکهزار واحد مسکونی نیاز به نوسازی 
و ۷ هــزار واحــد نیــاز بــه تعمیــرات دارنــد. 
همچنین با توجه به بررسی های انجام شده 
باید حــدود 8 هزار نفر وام معیشــتی بابت 

خسارت به لوازم خانگی دریافت کنند. 
 مشروح این گزارش را فردا 
در روزنامه ایران بخوانید.

هشتگ

آب، شهرهای استان بوشهر را هم فرا گرفت

ایران 
زمین

کمک هاي نقدي دولتي و وام هاي فوري براي جبران خسارت هاي آبگرفتگي در خوزستان

بارندگی شدید باران از نیمه های شب روز شنبه در استان بوشهر آغاز شد اما پیش از شروع 
بارش ها از طریق اداره کل مدیریت بحران اســتان بوشــهر و نیز سازمان هواشناسی به هم 
استانی ها و دستگاه های مربوطه برای داشتن آمادگی یا امدادرسانی در زمینه های مختلف 
اطلاع رســانی و هشــدارهای لازم داده شــد. مدیر بحران استانداری بوشــهر در گفت و گو با 
»ایران« گفت: بارندگی شــدید در اســتان بیشتر در قســمت شمالی استان بویژه شهرهای 
دیلم و گناوه و بعد از آن نقاط مرکزی استان بخصوص تعدادی از بخش های شهرستان 
دشتســتان اتفــاق افتاده کــه معابر این شــهرها را دچار آبگرفتگی کــرد. جهانگیر دهقانی 
افزود: این بارش شــدید محورهایی نظیر محور دیلم به بهبهان و مســیر برازجان- گناوه 
را به دلیل آبگرفتگی مســدود کرد. وی ادامه داد: مســیرهای روســتایی به علت بالا آمدن 
آب دچار آبگرفتگی شــدند که بیشــتر شامل مسیرهای روستایی شــهر دیلم بوده البته در 
همان روز یکشــنبه این آبگرفتگی ها فروکش کرد. مدیر بحران اســتانداری بوشــهر اضافه 
کرد: در شهرستان دشتستان بویژه شهرهای آبپخش، سعدآباد و شبانکاره نیز آبگرفتگی 
شــدید داشــتیم. وی اظهار داشت: تعدادی از خانه ها نیز هم در روستا و هم در شهر دچار 
آبگرفتگی شدند که نیروهای امدادی از همان ساعت های نخست برای رفع این مشکل به 

آن مناطق اعزام شدند. 

مسدود شدن راه ها و آبگرفتگی برخی خانه های شهری و روستایی بوشهر


